recebido financiamento do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, será obrigatória a 
referência ao Conselho e ao Fundo como fonte pública de financiamento. 

Capítulo VI 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS 

Art. 67. O subsídio mensal dos membros do Conselho Tutelar, a partir da vigência da presente 
lei, será de R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais), para aqueles que não ocupam cargo da 
mesa diretora, e R$ 900,00 (novecentos reais) e R$ 800,00 (oitocentos reais), para os membros 
ocupantes das funções de Presidente e Secretário da mesa diretora, respectivamente, devendo o 
Poder Executivo garantir no seu orçamento anual valor correspondente, cuja classificação